
契 約 日

契約方法

落札比率

契約保証

第１回 第２回 備考

6三契第741-0号

落札

辞退

辞退

辞退

入札及び契約の過程並びに契約内容

件　　名 下水道管路施設耐震化工事（三鷹国際交流センターほか３箇所）

契約番号 6三契第741-0号 令和 6年 6月 6日

契約区分 総価契約 指名競争入札

契約金額 ￥3,795,000円 （うち取引に係る消費税　￥345,000円）

予定価格
（事後公表）

￥3,887,400円 （入札書比較価格　￥3,534,000円）

設計金額 ******** （うち取引に係る消費税　********）

最低制限価格 無

入 札 日 令和 6年 6月 5日 97.62%

契約相手方

株式会社鈴建

東京都三鷹市新川六丁目２７番１６号

代表取締役　鈴木　康子

履行期間 令和 6年 6月 7日 から 令和 6年12月 3日 まで

業　者　名

履行場所 三鷹市内各所

業　　種 0500 下水道施設工事 要

支払条件 完了後一括払い

前 払 金 ￥1,510,000円

中間前払金 ￥750,000円

入札（見積）結果

契約変更後の契約内容

契約変更日 令和 ６年10月21日

2
1005150000 - 0

3,980,000 3,500,000
大創建設株式会社

1
1000420300 - 0

3,580,000 3,450,000
株式会社鈴建

4
1001546000 - 0

4,000,000
有限会社石山土木

3
1003288000 - 0

3,900,000
株式会社カナエコーポレーション

5
1000117200 - 0

4,300,000
株式会社三鷹榛澤組

変更理由
及び

変更内容

事前調査結果より取付管更生の施工にあたり、前処理工が必要であることが判明したため取
付管内削孔工を増工する。

工事概要                                     当 初    変 更 後    増　減
取付管およびます工　　　　　　　　　　　　　一　式    一　式　　　　―
　ます蓋取替工　　　　　　　　　　　　　　　４箇所　　４ 箇 所　　　―
　取付管更生工　　　　　　　　　　　　　　　２箇所　　２ 箇 所　　　―
付　帯　工　　　　　　　　　　　　　　　　　一　式    一　式　　　　―
　取付管前処理工　　　　　　　　　　　　　　　―　　　一　式　　　一　式
仮　設　工　　　　　　　　　　　　　　　　　一　式　　一　式　　　　―

変更後契約金額 ￥4,833,400円 （うち取引に係る消費税　￥439,400円）

変更後履行期間 令和 6年 6月 7日 から 令和 6年12月 3日 まで



備
考

付帯工　　　　　　　一　式

仮設工　　　　　　　一　式

入
札
内
容

指
名
競
争
入
札

指名理由

三鷹市競争入札参加者選定基準により、工事内容・規模・実績等を考慮して市内業者から選定した。

工事概要

※本工事は、「週休２日制工事（発注者指定方式）」である。

取付管およびます工　一　式

　ます蓋取替工　　　４箇所

　取付管更生工　　　２箇所


